
                  令和５年４月７日 

保護者 様 

                        八幡市立男山中学校 

                        校長  森田 浩行 

 

欠席連絡用メールアドレスについて 

 

 春暖の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し

あげます。 

 平素は、本校教育にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、昨年度より業務時間外の音声ガイダンスによる対応のお知らせをいたしまし

た。 

つきましては、平日の午前８時以前や土曜日、日曜日の部活動の欠席連絡など、電

話の繋がらない時間帯の学校への欠席連絡の方法として、欠席連絡専用のメールア

ドレスを用意いたしましたのでご利用ください。 

なお、このメールアドレスは受信専用になっており返信はできませんので、ご了承く

ださい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

※欠席連絡用メールアドレスのＱＲコードです。 

 

※欠席連絡をする場合は下記の要領でメールを送信してください。 

・平日の場合 ①学年、組、氏名 

   ②欠席の理由 

 ・部活動の場合 ①部活動名、学年、氏名 

   ②欠席理由 


